
DETAIL 904 
Regenstandrohranschluss + Laubfang - Ablauf mit Sinkkasten

Regenrohrablauf
mit Sinkkasten und
Geruchsverschluss

Wärmedämmung
wasserunempfindlich, 
PU, WLS 032

Perimeterdämmung
inkl. Bauwerksabdichtung

Wärmedämmung
wasserunempfindlich, 

PU, WLS 032

ANSICHT
SCHNITT

GRUNDRISS

Regenrohrablauf
mit Sinkkasten und
Geruchsverschluss

Regenstandrohr
mit LaubfangOKF EG

OK Gelände

GL Anschluss

Fallrohrnische, Titanz-Zink, 2 mm
6-fach gekantet, an Rohbauwand

befestigt

Fallrohrnische, Titanz-Zink, 2 mm
6-fach gekantet, an Rohbauwand
befestigt

200 190

100
d

200 10 80 40 60

50

10
0

30

380

100 40 100
d

40 100

13
0

18
8

14
0

32
8

-0.98

-0.63

-0.48

-0.18

±0.00 -0.02

140

328

70
0

Tel. 488 38 21,  Fax 488 38 17

Projekt

Darstellung

Zeichnungscode

Planer

DWG- Dateiname PDF- Dateiname

Index Änderung Datum Gez.

T. 0351 - 21468415
F. 0351 - 48521230
info@NHzwo.com

Löbtauer Straße 67
01159 Dresden

Landeshauptstadt Dresden
Amt für Hochbau und
Immobilienverwaltung
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Ersatzneubau Fröbelkindergarten Dörnichtweg 34
KINDERTAGESEINRICHTUNG 
"Fröbel - Kinderhaus" KiK e.V.
Dörnichtweg 34, 01109 Dresden
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